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1000  131,431,529.18  436,921,894.23  357,419,927.90  210,933,495.51  79,501,966.33ACTIVO

1100  101,848,127.12  431,623,521.55  354,757,054.96  178,714,593.71  76,866,466.59ACTIVO CIRCULANTE

1110  75,569,167.37  274,248,598.00  227,590,959.63  122,226,805.74  46,657,638.37EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  442.41  169,321.00  0.00  169,763.41  169,321.00EFECTIVO

1112  7,132,519.62  174,358,464.73  176,017,320.15  5,473,664.20 -1,658,855.42BANCOS / TESORERÍA

1114  68,436,205.34  99,720,812.27  51,573,639.48  116,583,378.13  48,147,172.79INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  25,274,596.21  147,359,971.24  124,739,065.45  47,895,502.00  22,620,905.79DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  108,700,456.71  108,700,456.71  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  25,273,154.67  36,346,472.02  13,725,566.20  47,894,060.49  22,620,905.82DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,308,717.93  2,308,717.93  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,441.54  4,324.58  4,324.61  1,441.51 -0.03OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1,004,363.54  10,014,952.31  2,427,029.88  8,592,285.97  7,587,922.43DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,004,363.54  1,585,017.40  2,427,029.88  162,351.06 -842,012.48ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  8,429,934.91  0.00  8,429,934.91  8,429,934.91ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  29,583,402.06  5,298,372.68  2,662,872.94  32,218,901.80  2,635,499.74ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  23,156,743.66  5,210,282.28  2,662,872.94  25,704,153.00  2,547,409.34BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,185,000.00  0.00  0.00  3,185,000.00  0.00TERRENOS

1233  19,835,094.01  102,001.24  0.00  19,937,095.25  102,001.24EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  117,057.13  5,006,279.80  2,560,871.70  2,562,465.23  2,445,408.10CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  0.00  102,001.24  102,001.24  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  18,485,982.08  88,090.40  0.00  18,574,072.48  88,090.40BIENES MUEBLES

1241  3,353,886.37  0.00  0.00  3,353,886.37  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  649,053.16  0.00  0.00  649,053.16  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  631,399.00  0.00  0.00  631,399.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  12,486,763.66  0.00  0.00  12,486,763.66  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,007,727.24  88,090.40  0.00  1,095,817.64  88,090.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -12,059,323.68  0.00  0.00 -12,059,323.68  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -854,136.13  0.00  0.00 -854,136.13  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -11,205,187.55  0.00  0.00 -11,205,187.55  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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